
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 03/2025

Odpočívka Jaroměř

Dálnice D11

Dolní DolceDolní Dolce

CihelnyCihelny

SemoniceSemonice

JezbinyJezbiny

RožnovRožnov

Jaroměř

285

33

11

Wroclaw

Hradec Králové

Náchod

108 Jaroměř-jih

odpočívka Jaroměř (km 109)

O57



Dálnice D11Odpočívka Jaroměř

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Stavba se nachází cca v km 109 staničení na provo- 
zovaném úseku stávající dálnice D11. Poloha odpo- 
čívky byla zvolena jako jediná možná při dodržení no-
rem a respektování technického řešení dálnice, a  to  
i s ohledem na blízkost zástavby v jiných místech. Od-
počívka je umístěna v  nezastavěném území. V  blíz- 
kosti odpočívky se nenachází žádné chráněné území.

Jsou navrženy dvě vstřícné odpočívky. Výškové řeše-
ní  odpočívek  kopíruje  dálnici. Obě odpočívky budou 
na dálnici D11 napojeny pomocí odbočovacích a při-
pojovacích pruhů. Na tyto pruhy jsou pak navázány 
průjezdní komunikace odpočívek. Tyto se dále roz-
větvují na sběrné a obslužné komunikace odpočívek. 

Obě odpočívky budou taktéž oploceny, a  to po ce- 
lém obvodu, přičemž oplocení bude navazovat na 
oplocení dálnice. Odpočívka bude vybavena veřej- 
ným osvětlením LED plnícím nejnovější požadavky   
z hlediska ochrany životního prostředí a noční oblohy 
(co do teploty světla a jeho rozptylu).

Pro zlepšení využití kapacity stání bude odpočívka vy- 
bavena systémem pro sledování obsazenosti. V rám- 
ci toho bude na odpočívce zřízen i kamerový dohled, 
který bude také sloužit ke kontrole provádění úklidu 
u korporátních toalet.

Přístup na odpočívku a  jednotlivé plochy je zajištěn 
páteřními komunikacemi, kdy geometrie je navržena 
tak, aby jednotlivé typy vozidel byly logicky rozřaze-
ny a projížděly odpočívkou v přímém směru, což zná 

počívek. Tyto se dále rozvětvují na sběrné a obslužné
komunikace odpočívek. 

Na odpočívce bude zřízen mobiliář, včetně zastřeše- 
ných posezení. Pro nejmenší uživatele dálnice bude 
na odpočívce (v části pro osobní vozidla) zřízeno dět- 
ské hřiště. Pro zlepšení celkového vzhledu odpočívky 
a zlepšení mikroklima budou v odpočinkové zóně vy- 
sázeny stromy, stejně tak i v ostrůvcích mezi stáními.
 
U odpočívky se předpokládá, že bude napojena na 
vodovodní řad. Odvod splaškové kanalizace je řešen 
výtlakem do řádu kanalizace obce Jaroměř. Elektric-
ká energie bude přivedena ze stávající sítě nízkého 
napětí. V budoucnu budou odpočívky vybaveny nabí-
jecími stanovišti pro elektromobily. 

Veškeré služby na odpočívce budou zajištěny formou 
čerpací stanice. Výstavba čerpací stanice je samo- 
statnou investiční akcí budoucích nájemců. Ti budou 
vybráni veřejnou soutěží v okamžiku získání pozemků 
pro odpočívku.

Levá odpočívka má tvar lichoběžníku s délkou cca 
300 – 400 m a šířkou cca 125 m a zabírá celkovou 
plochu necelých 45 000 m2. Součástí odpočívky  
bude plocha vymezená pro potřeby Policie ČR (kont-
rolní místo a vážení). Pravá odpočívka má rovněž tvar 
lichoběžníku s délkou cca 250 – 300 m a šířkou cca 
120 m a zabírá celkovou plochu necelých 35 000 m2. 
Také tato odpočívka bude mít plochu pro kontrolní 
činnost Policie ČR.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Dálniční odpočívka Jaroměř poskytne mož- 
nost zastavení, odpočinku (u  profesionálních 
řidičů povinného), doplnění  pohonných  hmot 
a občerstvení na dálnici D11 v Královehradec-
kém kraji.

Oboustranné střední odpočívky Jaroměř doplní rastr 
odpočívek na již provozované dálnici D11. Odpočívky 
budou sloužit nejen pro dálnici D11, ale i pro navazu-
jící silnici I/33. Vzhledem k tomu je řešená odpočívka 
navržena jako střední odpočívka s  čerpací stanicí. 
Děti a  jejich rodiče budou moci využít dětské hřiště. 
Existence odpočívek umožní rovněž výkon dohledu 
Policie ČR nad dálničním provozem.

Dolní DolceDolní Dolce

CihelnyCihelny

SemoniceSemonice

JezbinyJezbiny

RožnovRožnov

Jaroměř

285

33

11

Wroclaw

Hradec Králové

Náchod

108 Jaroměř-jih

odpočívka Jaroměř (km 109)



1

1

2

2

2

2

3

3

4

4

4Hradec Králové

odpočívka Jaroměř vpravo 9

Wrocław P6

4 odpočívka Jaroměř vlevo

Dálnice D11
Odpočívka Jaroměř

zákres je pouze orientační, skutečná poloha jednotlivých objektů se může lišit

Legenda – parkovací stání

nákladní vozidla (vpravo: 30, vlevo: 30)

osobní vozidla (vpravo: 41, vlevo: 41)

autobusy (vpravo: 4, vlevo: 4)

kontrolní stanoviště Policie ČR (vpravo: 1, vlevo: 1)

1
2
3
4

0 50 100 m

�v�r �r�lov�
n� �a��

�rc�la�í

�aro�ě�

��rnov

�ov� ��sto
nad �etují

Nová
Paka

�o�ice

Nový
��džov

�obruška

�elezný
Brod

�ilemnice
Semily

Trutnov

J�čí�

Náchod

Rychnov
�� ��ě��

Hradec
Králové



V březnu 2019 byl CK MD schválen záměr projektu, který byl v 10/2023 zaktu-
alizován. Záměr odpočívky byl představen obci Jaroměř. Odpočívka je v soula-
du s územním plánem obce.

Na odpočívku byla v roce 2020 zahájeno zpracování DUSP, která byla do-
končena v 05/2023. V 09/2023 začaly práce na zpracování PDPS. K podání 
žádosti o vydání SPP došlo 9. 11. 2023 a 13. 11. 2023 zveřejnilo MD oznámení 
o zahájení společného řízení. Dne 6. 2. 2024 vydal DESÚ společné povolení.
V 06/2024 byla uzavřena smlouva na zpracování doplňkového GTP. V 12/2024 byla zahájena soutěž na výstavbu a provozování čerpací stanice pohonných hmot a osluž-
ných staveb (na obou odpočívkách). Dne 12. 2. 2025 byl zahájen tendr na provedení záchranného archeologického výzkumu.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní stavba:
počet všech stavebních objektů: 49
Kapacita parkovacích míst na pravé 
odpočívce:
stání pro osobní vozidla: 41
stání pro autobusy: 4
stání pro nákladní vozidla: 30
stání pro kontrolní stanoviště PČR: 1

Kapacita parkovacích míst na levé 
odpočívce:
stání pro osobní vozidla: 41
stání pro autobusy: 4
stání pro nákladní vozidla: 30
stání pro kontrolní stanoviště PČR: 1
Protihlukové stěny:
úprava PHS: 1 (délka: 184 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 11
objekty elektro: 11
objekty trubních vedení: 1

Název stavby:
D11 Odpočívka Jaroměř
Místo stavby:
Královéhradecký kraj
Katastrální území:
Semonice, Jaroměř, Horní Dolce
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel TES a DUSP:
Pragoprojekt a.s.
Předpokládaná cena stavby:
766 661 864 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2025. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Odpočívka Jaroměř

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20272025 202602/202403/2019–


